DIÁRIO OFICIAL Nº 36.371  111Segunda-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2025

dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de
07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de
Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA,
19 de setembro de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente
de Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1247488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Viseu, através da Secretaria Municipal de Administração
torna público aos interessados a realização do PREGÃO ELETRÔNICO N°
046/2025-SRP Contratação de empresa especializada para o fornecimento
o fornecimento de material de pintura e acabamento, objetivando atender
as necessidades das Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Aber-
tura: 02/10/2025 às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/.
Fernando dos Santos Vale - Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

Errata ao N° do Termo de Contrato
A Prefeitura Municipal de Viseu/PA, por meio do Secretário Municipal
de Administração torna público aos interessados a ERRATA acerca de erro
material no Termo de Contrato, publicados nas edições números: 142 do
Diário Oficial do Município, bem como no Diário Oficial da União - 306 e
307, B13 do Diário do Pará e 115 do Diário Oficial do Estado, ambas dis-
ponibilizadas no dia 19/09/2025, ao que segue: ONDE SE LÊ: 419/2025/
DLCA. LEIA-SE: 448/2025/DLCA. Fernando dos Santos Vale - Secre-
tário municipal de Administração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP

A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico 032/2025 - SRP, para a futura e eventual Contratação
de empresa especializada para aquisição de materiais de eletrodoméstico
e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades das Secretarias/
Fundos de Município de Viseu-PA. cujo objeto foi adjudicado às Licitantes:
Meio A Meio Viseu Ltda; CNPJ 26.862.636/0001-36; Valor R$ 1.609.364,00;
NORT Tech Comercio e Servicos Ltda; CNPJ 47.489.947/0001-71; Valor R$
228.907,00; e J. M. A. Machado Comercio de Eletrodomestico Ltda; CNPJ
01.521.198/0001-11; Valor R$ 104.580,00, Valor global R$ 1.942.851,00.
Tudo conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo
com a ata de julgamento, constante do referido processo licitatório. Ass.
04/09/2025. Com fundamentação legal no art. 71, “IV”, Lei 14.133/21.
Cristiano Dutra Vale - Prefeitura Municipal de Viseu.

EXTRATO DE ATA-ARP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 472/2025/DLCA

Ref. Pregão Eletrônico 032/2025 - SRP
Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especia-
lizada para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos,
objetivando atender às necessidades das Secretarias/Fundos de Município
de Viseu-PA. Vencedores: Meio A Meio Viseu Ltda; CNPJ 26.862.636/0001-
36; Valor R$ 1.609.364,00; NORT Tech Comercio e Servicos Ltda; CNPJ
47.489.947/0001-71; Valor R$ 228.907,00; e J. M. A. Machado Comercio
de Eletrodomestico Ltda; CNPJ 01.521.198/0001-11; Valor R$ 104.580,00,
Valor global R$ 1.942.851,00. Ass. 16/09/2025; vigência 1 ano.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 032/2025-SRP

Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de
eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Administração do município de Viseu/PA. TERMO
DO CONTRATO Nº 473/2025-DLCA. Contratada: Meio A Meio Viseu Ltda;
CNPJ: 26.862.636/0001-36; Valor global de R$ 75.152,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025;
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17,
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais
de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessida-
des da Secretaria Municipal de Administração do município de Viseu/PA.

TERMO DO CONTRATO Nº 480/2025-DLCA
Contratada: J M A Machado Comercio de Eletrodomestico Ltda; CNPJ:
01.521.198/0001-11; Valor global de R$ 4.980,00. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17, Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de ele-
trodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Administração do município de Viseu/PA. TERMO
DO CONTRATO Nº 486/2025-DLCA. Contratada: NORT Tech Comercio e
Serviços Ltda; CNPJ: 47.489.947/0001-71; Valor global de R$ 8.858,00.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025
à 31/12/2025. Fernando dos Santos Vale - Secretaria Municipal de
Administração.

Protocolo: 1247490

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.984.819/0001-57.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de mate-
riais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às ne-
cessidades do Fundo Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Saú-
de do município de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 477/2025-DLCA.
Contratada: Meio a Meio Viseu Ltda; CNPJ: 26.862.636/0001-36, valor
global de R$ 107.646,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28,
I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ nº 11.984.819/0001-57. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletro-
eletrônicos, objetivando atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde / Secretaria Municipal de Saúde do município de Viseu/PA. TERMO
DO CONTRATO Nº 484/2025-DLCA. Contratada: J M A Machado Comer-
cio de Eletrodomestico Ltda; CNPJ: 01.521.198/0001-11, valor global de
R$ 7.470,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ
nº 11.984.819/0001-57. Objeto: Contratação de empresa especializada
para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objeti-
vando atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde / Secretaria
Municipal de Saúde do município de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº
490/2025-DLCA. Contratada: Nort Tech Comercio e Serviços Ltda; CNPJ:
47.489.947/0001-71, valor global de R$ 8.787,00. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025. Katiane
Sarraf Daibes Marques - Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 1247492

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP
Contratante: Fundo Municipal de Cultura, CNPJ 50.736.264/0001-86, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais
de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessida-
des da Secretaria Municipal de Cultura do município de Viseu/PA. TERMO
DO CONTRATO Nº 474/2025-DLCA. Contratada Meio a Meio Viseu Ltda;
CNPJ: 26.862.636/0001-36, valor global de R$ 33.430,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025;
Contratante: Fundo Municipal de Cultura, CNPJ 50.736.264/0001-86, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais
de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessida-
des da Secretaria Municipal de Cultura do município de Viseu/PA. TERMO
DO CONTRATO Nº 481/2025-DLCA. Contratada J M A Machado Comer-
cio de Eletrodomestico Ltda; CNPJ: 01.521.198/0001-11, valor global de
R$ 2.490,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo Municipal de Cultura, CNPJ
50.736.264/0001-86, Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura do município
de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 487/2025-DLCA. Contratada Nort
Tech Comercio e Serviços Ltda; CNPJ: 47.489.947/0001-71, valor global
de R$ 4.429,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
16/09/2025 à 31/12/2025. Aldenilton Monteiro da Costa - Secretaria
Municipal de Cultura.

Protocolo: 1247494

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 032/2025-SRP
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ, nº 18.200.226/0001-
00. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ma-
teriais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às
necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Assistência Social do mu-
nicípio de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 478/2025-DLCA. Contrata-
da: Meio a Meio Viseu Ltda; CNPJ: 26.862.636/0001-36, valor global de
R$ 95.354,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, CNPJ, nº 18.200.226/0001-00. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroele-
trônicos, objetivando atender às necessidades da Secretaria/Fundo Munici-
pal de Assistência Social do município de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO
Nº 485/2025-DLCA. Contratada: J M A Machado Comercio de Eletrodo-
mestico Ltda; CNPJ: 01.521.198/0001-11, valor global de R$ 7.470,00.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à
31/12/2025; Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ, nº
18.200.226/0001-00. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando
atender às necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Assistência So-
cial do município de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 491/2025-DLCA.
Contratada: Nort Tech Comercio e Serviços Ltda; CNPJ: 47.489.947/0001-
71, valor global de R$ 10.338,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 -
Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025. Luciano de Falconery de
Souza - Secretaria Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1247496

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP
Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98,
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais
de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessida-
des do Fundo Municipal de Educação do município de Viseu/PA. TERMO
DO CONTRATO Nº 475/2025-DLCA. Contratada: Meio a Meio Viseu Ltda;